
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

       -           

  

 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            f.to (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale  e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

    IL RESPONSABILE 

                                                                                                                           (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 
 

  

          N.    109    del       16.04.2024         Registro Settore                                             

          N.    282    del       17.04.2024         Registro Generale                                 Prot. N.  3511  

O G G E T T O : 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 96 DEL 04.04.2024 – FORNITURA E POSA IN 

OPERA DI N. 1 PIATTAFORMA ELEVATRICE PER LA SEDE DELLA 

SCUOLA ELEMENTARE IN VIA STAZIONE – DITTA “MC MUGLIA 

ASCENSORI S.R.L.” - CIG: B0646514A6 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

 Premesso che con determinazione n. 118 del 15/02/2024 è stato assunto formale impegno di spesa per la 

fornitura e posa in opera di n. 1 ascensore idraulico con portata 630 kg  e dimensioni interne 1100 x 1400 x 

2150 mm (LxPxH), capienza 8 persone, conforme alla direttiva ascensori 95/16 CE e alla normativa disabili 

DM 236/89, da posizionare nell’esistente vano ascensore all’interno della sede Comunale nonché alla fornitura 

e posa in opera di n. 1 piattaforma elevatrice e del castelletto in ferro formante il vano corsa, con portata 300 

kg, con n. 2 accessi adiacenti e dimensioni interne 1200 x 1200 x 2100 mm (LxPxH), capienza 3 persone, 

marcatura CE  secondo il Regolamento Europeo n. 305/2011 ai sensi della norma EN 1090-1 e della normativa 

disabili DM 236/89, da posizionare presso l’ingresso della sede della scuola elementare sita in via Stazione di 

questo Comune; 

 Che, previa apposita trattativa eseguita con le modalità stabilite dall’art. 50 del D.Lgs 36/2023, che prevede 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento per l’esecuzione di forniture e servizi per 

importi inferiori a 140.000,00 euro, la fornitura di che trattasi è stata disposta alla ditta “MC Muglia Ascensori 

S.r.l.” con sede in Rende alla via Crati , n. 50, P.I.: 03123300786, specializzata in tali attività e in possesso dei 

requisiti di legge che si è resa immediatamente disponibile per l’esecuzione della fornitura e posa in opera di 

quanto richiesto, per un importo complessivo di €. 65.000,00 oltre iva di legge; 

 Visto che la ditta “MC Muglia Ascensori S.r.l.”, per la fornitura e posa in opera della piattaforma elevatrice  

presso l’ingresso della sede della scuola elementare sita in via Stazione ha emesso la fattura n. 96 del 

04.04.2024 di €. 36.600,00 (di cui €. 30.000,00 quale imponibile ed €. 6.600,00 quale iva 22 %)  acquisita agli 

atti comunali in data 09.04.2024 col prot. n. 3228; 

 Verificata la regolarità qualitativa della fornitura effettuata, nonché il riscontro del prezzo convenuto e la 

relativa congruità; 

 Ritenuto di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura con imputazione sul cap. 478 del bilancio 

corrente esercizio, giusta determinazione n. 118 del 15.02.2024; 

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge 136/2010 n. 136, tutti i movimenti finanziari relativi al 

presente affidamento devono essere registrati su conto correnti dedicati ed essere effettuati tramite lo 

strumento del bonifico bancario o postale, ovvero con gli altri strumenti di pagamento idonei a consentire la 

piena tracciabilità delle operazioni e in tal senso al presente affidamento viene attribuito il seguente CIG: 

B0646514A6; 

 Acquisito il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 del 

D.Lgs 267/2000; 

 Visto il DURC prot. n. INAIL_42032375 del 15/01/2024, con scadenza 14/05/2024; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

 Visto il regolamento comunale di contabilità nonché quello per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in 

economia; 

 Visto il decreto Sindacale n° 5 del 04/01/2024 con il prot. n. 97  di nomina del sottoscritto ing. Salvatore 

Modesto di Responsabile dei Settori 4 e 5; 

SETTORE  5 

TECNICO MANUTENTIVO  

 

 

                              PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal    

 

____________________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

  

Registro Pubblicazioni n. __________ 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROTOCOLLO ED ALBO 

                     

 

______________________________________________ 

 

Comune di SPEZZANO DELLA SILA 

Provincia di COSENZA 
_____________ 

 

 

                                                     SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

Visto : Si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile attestante la copertura 

 finanziaria  
 

              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                     f.to (Rag. Berenice Guido) 
                                                                                       

 

 

   

 



DETERMINA 
 

 La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 Di liquidare la fattura allegata alla presente determinazione n. 96 del 04.04.2024 di €. 36.600,00 (di cui €. 

30.000,00 quale imponibile ed €. 6.600,00 quale iva 22 %)  acquisita agli atti comunali in data 09.04.2024 

col prot. n. 3228, emessa dalla ditta “MC Muglia Ascensori S.r.l.” con sede in Rende alla via Crati , n. 

50, P.I.: 03123300786, per la fornitura e posa in opera della piattaforma elevatrice presso l’ingresso 

della sede della scuola elementare sita in via Stazione, dalle caratteristiche meglio descritte in premessa 

che qui s’intende integralmente riportata; 

 Di imputare la spesa totale di €. 36.600,00 sul cap. 478 del bilancio corrente esercizio, giusta 

determinazione n. 118 del 15.02.2024; 

 Di disporre l’accredito della predetta somma sul seguente IBAN: IT 91 H 03069 80884 100000002967; 

 Di dare atto che al presente intervento è stato attribuito il seguente CIG: B0646514A6; 

 Di dare atto, altresì, che la presente determina: 

     va rimessa all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento; 

     va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 

     va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

     va inserita nel fascicolo delle determine  tenuto presso l’Ufficio Protocollo del Comune. 


